
      COMUNE DI POLIA 
               Provincia di VIBO VALENTIA 

 
          

                    Piazza Dott. Pasquale Pizzonia  
            89813 POLIA (VV)  Tel/fax 0963.321091  

                protocollo.polia@asmepec.it    protocollo@comune.polia.vv.it  
 
 

Prot n° 236 del 19/01/2022 

 

ORDINANZA N°  10/2022 DEL 19/01/2022 – CHIUSURA SCUOLE PER 

CONTENIMENTO DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS 

SARS-COV 2 

 

IL SINDACO 
 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 17 dicembre 2021 “Modifiche al decreto 

del Presidente del Consiglio dei ministri del 17 giugno 2021 in ordine alle disposizioni attuative del 

decreto-legge 26 novembre 2021, n. 172” pubblicato sulla G.U. n. 299 del 17 dicembre 2021;  

 

VISTO il Decreto-legge 26 novembre 2021, n. 172 “Misure urgenti per il contenimento 

dell'epidemia da COVID-19 e per lo svolgimento in sicurezza delle attività economiche e sociali” 

pubblicato sulla G.U. n. 282 del 26 novembre 2021;  

 

TENUTO CONTO dell’Ordinanza del Ministro della salute 28 ottobre 2021 “Ulteriori misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” 

pubblicata sulla G.U. n. 260 del 30.10.2021 che proroga al 31 dicembre 2021 le misure di cui 

all'ordinanza del Ministro della salute 22 giugno 2021;  

 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della salute del 22 ottobre 2021 “Ulteriori misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” pubblicata sulla 

G.U. n. 254 del 23 ottobre 2021;  

 

VISTO il Decreto-legge 23 luglio 2021 n.105 coordinato con la legge di conversione 16 settembre 

2021 n.126 recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19 e 

per l'esercizio in sicurezza di attività sociali ed economiche” ripubblicato in G.U. n. 234 del 30 

settembre 2021; 

 

RAVVISATA nella circostanza la necessità di ricorrere al potere contingibile ed urgente, allo 

scopo di contrastare la diffusione dell’emergenza epidemiologica, adottando misure efficaci di 

contenimento della propagazione del virus, a tutela della salute dei cittadini;  

 

VISTO l’art.32 della legge 833/1978 che attribuisce al Sindaco, in qualità di autorità sanitaria 

locale, competenze in materia di adozione dei provvedimenti a tutela della salute pubblica;  

 

VISTA la legge 689/1981;  

 

RICHIAMATO il D.Lgs n.267/2000 nella parte in cui disciplina le prerogative del Sindaco, e in 

particolare l'art.50 del suddetto decreto;  

 

mailto:protocollo.polia@asmepec.it
mailto:protocollo@comune.polia.vv.it


TENUTO CONTO della proroga della dichiarazione dello stato di emergenza nazionale e delle 

relative misure per il contenimento della diffusione dell’epidemia da Covid-19 al 31 marzo 2022;  

 

TENUTO CONTO del Provvedimento di sospensione attività didattica in presenza disposto dalla 

Dirigente Scolastica dell’Istituto Omnicomprensivo Statale S.M. di Filadelfia acquisito con ns. prot. 

n. 231 del 19/01/2022; 

 

PRESO ATTO dei due casi accertati di positività al Covid-19 nella pruliclasse della scuola 

primaria di Polia I-II-III-IV-V; 

 

RITENUTO utile e necessario garantire un elevato livello di protezione e distanziamento sociale al 

fine di contenere il diffondersi della citata epidemia nel territorio del Comune di Polia; 
 

RITENUTO opportuno ed urgente, al fine di evitare ogni pericolo e pregiudizio per gli studenti e 

gli operatori, procedere alla chiusura della Scuola dell’Infanzia e Primaria di Polia da giovedì 20 

gennaio a sabato 29 gennaio 2022; 

 

VISTO l’art. 54 del TUEL in base al quale il Sindaco può provvedere all’emanazione di atti 

contingibili ed urgenti in materia di ordine pubblico e sicurezza, al fine di prevenire ed eliminare 

gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

 

ORDINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura della Scuola dell’Infanzia e Primaria di Polia da 

giovedì 20 gennaio a sabato 29 gennaio 2022; 

 

DISPONE 

 

 la comunicazione della presente Ordinanza al Dirigente Scolastico di Filadelfia, alle Forze 

dell’Ordine, alla Polizia Locale, all’Ufficio Tecnico Comunale; 

 la pubblicazione all’Albo pretorio e la trasmissione alla Prefettura di Vibo Valentia ed alla 

Protezione Civile – Regione Calabria. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 19/01/2022 

 

                                                                                                                  IL SINDACO 

Dott. Luca Alessandro  


